
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Entit Shtetërore për Pronësisë Industriale 

 
Bazuar në nenin 17 paragrafi (7) të Ligjit për të punësuarit në sektorin publik (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republika e Maqedonisë së Veriut"" nr. 143/19 dhe 14/2020), me aktin drejtori i Entit Shtetëror të 
Pronësisë Industriale solli .       

Rregullore 

për modifikimin e 

Rregullorja për sistemimin e vendeve të punës në 

Entit Shtetërore për Pronësinë Industriale 

Neni 1 

Ky manual ndryshon Rregulloren për sistematizimin e vendeve të punës në Entin Shtetëror të Pronësisë 

Industriale nr. 01-1863/1 të datës 30.10.2015 dhe Rregulloren për ndryshimin dhe plotësimin e 

Rregullores për sistemimin e vendeve të punës në Zyrën nr. 01-309/1 datë 21.02.2018, nr. 01-1196/1 datë 

12.08.2019, nr. 01-846/1 nga 13.07.2020 dhe nr. 01-1437/1 nga 14.12.2020, përkatësisht: 

 

Neni 2 

Në pjesën III. PËRSHKRIMI I VENDEVE TË PUNËS NË ENTIT SHTETËROR TË PRONËSISË 

INDUSTRIALE në "Departamentin e Çështjeve të Përgjithshme" në "Departamentin e Marrjes dhe 

Përpunimit të Dokumentacionit" në vendin e punës me numrin rendor "48a" me kodin UPR 0101 G01 

000 me titullin e punës: Nëpunës i pavarur referues – arkivist”, në rubrikën “Lloji i arsimit” fshihet fjala 

“ose” dhe pas fjalëve “Drejtimi ligjor” shtohen fjalët “ose stenografi-shkollë e mesme profesionale-

daktilografike-byroteknike”. 

 

Neni 3 

Kjo Rregullore hyn në fuqi në ditën e miratimit të saj dhe do të zbatohet pas pëlqimit të marrë nga 

Ministria e Shoqërisë Informative dhe Administratës. 

 

Drejtor,                                                                     Drejtor i përkohshëm, 

                                                                       M-R Goran Gerasimovski  

                 

 

Nr.   

___________ 

Data. ________ 

 

 

 

Enti shtetëror 

për pronësi 

Industriale 

rr. 11 tetor nr. 25, 

1000 Shkup, 

Republika e 

Maqedonisë së 

Veriut 

tel. (02) 3103 601 

Faqja e internetit: 

http://ippo.gov.mk 

 

 


